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[Kryger.] 
adskillige tilfælde ikke mere bruger licita- 
tion, men udgiver meget arbejde inden for 
boligbyggeriet . . .  (Ministeren for handel, 
industri og søfart [Lis Groes]: Hvem er man?). 
Jeg kan sige så meget, at i socialdemokra- 
tisk styrede kommuner er det ikke ualmin- 
deligt, at man uden forud indhentede til- 
bud køber f. eks. møbler i Hovedstadens 
Brugsforening. Men alt dette mener jeg 
som sagt at den højtærede minister har 
meget lettere ved at få undersøgt. Det er 
en kendsgerning, at f. eks. visse sociale 
boligselskaber ikke udbyder deres arbejder. 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
fjerner sig yderligere fra lovforslagets emne. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg beklager, at vi altså ikke 
fik noget svar på spørgsmålet af det ærede 
medlem hr. Kryger. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Møller 
vil jeg sige, at et af formålene med denne 
lovgivning 홢 og det er jo den, vi egentlig 
skulle behandle i dag 홢 skulle være at 
fremme eksporten. Industrieksporten gik 
sidste år frem med 18 pet. og forrige år med 
20 pet. Jeg skal ikke påstå, at det er denne 
lovgivning alene, der har bevirket disse 
smukke resultater, men de kunne dog i 
hvert fald være en anledning til at videreføre 
lovgivningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Hans Rasmussen: Jeg foreslår, at lov- 
forslaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om skat 
til staten af indkomst, formue og kapital- 
vinding. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1313, 
fremsættelsen i tidenden sp. 2557). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages den følgende på dagsordenen op- 
førte sag, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om børne- 
tilskud m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1309, 
fremsættelsen i tidenden sp. 2573). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Hans Knudsen: De to lovforslag, der her 
foreligger til første behandling, er efter- 
hånden gamle kendinge. De blev første 
gang fremsat i foråret 1954 som et led i 
regeringens samlede skatte- og udgifts- 
reform, og i hvert af de følgende folketingsår 
har de været genfremsat som en samlet 
plan som grundlag for de fortløbende for- 
handlinger i de nedsatte skatteudvalg. Der 
har da også, såvel her i tinget som i de skif- 
tende udvalg, været den bedste vilje til, at 
man skulle søge at nå frem til en samlet 
løsning af de mange skatteproblemer; men 
efterhånden som udvalgsarbejdet er skredet 
frem og man har haft de enkelte større 
problemer taget op til undersøgelse og debat, 
er man blevet klar over, at ikke alene var 
de politiske synspunkter vedrørende en 
række af problemerne stærkt divergerende, 
men også reformarbejdet i sig selv var så 
omfattende, at det ikke har været muligt 
at komme igennem med en samlet løsning. 
Arbejdsstoffet har været for stort hertil, 

Jeg takker den højtærede finansminister 
for hans udtalelse ved genfremsættelsen af 
disse to lovforslag den 13. februar om den 
indsats, der under udvalgsarbejdet er gjort 
af udvalgsmedlemmerne. Det er også en 
kendsgerning, at udvalget i løbet af disse 
år har udført et omfattende arbejde, først 
og fremmest med at kortlægge hele det 
omfattende område, der falder ind under 
indkomst- og formuebeskatningen samt 
byrdefordelingen. Jeg vil tillige gerne takke 
ikke alene den højtærede finansminister, 
men også den højtærede indenrigsminister 
og ministeriernes embedsmænd for den bi- 
stand, der er ydet udvalgene under arbejdet. 
Utallige oplysninger og beregninger er ble- 
vet stillet til rådighed, og efterhånden er 
der samlet et meget stort materiale i skatte- 
reformudvalget. Der foreligger i dag for 
udvalget en samling af aktstykker, der 


